Diário da República, 2.ª série — N.º 63 — 31 de março de 2016  10907

Os requisitos formais de provimento e do perfil exigido constarão
da publicitação a efetuar na bolsa de emprego público, http://www.bep.
gov.pt/www.bep.gov.pt.

21 de março de 2016. — O Inspetor -Geral, Pedro Nuno Pimenta
Braz.

209459751

 SAÚDE

Administração Regional de Saúde do Norte, I. P.

Aviso (extrato) n.º 4390/2016
Por despacho de 29 de fevereiro de 2016 do Vogal do Conselho Dire-

tivo da Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano
Oliveira, e nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da
LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público
que os assistentes técnicos abaixo identificados, concluíram com sucesso
o período experimental, na sequência da celebração do contrato de tra-
balho em funções públicas por tempo indeterminado, com este instituto
público, para o desempenho de funções na categoria de assistente técnico,
da carreira geral de assistente técnico, designadamente:

Nome do profissional
Avaliação final

Período
experimental

Alexandre José Gomes Soares . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,000
Celeste Paula Sousa Moreira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,500
Dores Maria Araújo Rocha  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,625
Fernanda Maria dos Santos Neves. . . . . . . . . . . . . . . . . 19,625
Florêncio Santos Pires Freitas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,125
João Paulo Martins Mota   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,750
João Pedro Araújo Fonseca Silva. . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,625
Jorge Manuel Coutinho Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16,500
José António Rodrigues Sousa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,000
Maria Emília Carvalho Pacheco  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,375
Mónica Cristina Rocha Santos Rosas  . . . . . . . . . . . . . . 19,500
Nuno Pedro Pinheiro Baldaia   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,500
Patrícia Alexandra Almeida Teixeira . . . . . . . . . . . . . . . 19,625
Paula Fernanda Rodrigues Moura Oliveira  . . . . . . . . . . 17,125
Tânia Cristina Santos Teixeira Soares . . . . . . . . . . . . . . 18,000
Tânia Marlene Conceição Guedes Pinho. . . . . . . . . . . . 18,500

 2 de março de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano
Manuel Castanheira de Oliveira.

209458447

 Aviso (extrato) n.º 4391/2016
Por despacho de 29 de fevereiro de 2016 do Vogal do Conselho Dire-

tivo da Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano
Oliveira, e nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da
LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público
que os assistentes técnicos abaixo identificados, concluíram com sucesso
o período experimental, na sequência da celebração do contrato de tra-
balho em funções públicas por tempo indeterminado, com este instituto
público, para o desempenho de funções na categoria de assistente técnico,
da carreira geral de assistente técnico, designadamente:

Nome do profissional
Avaliação final

Período
experimental

Albertina Coelho Ferreira Sampaio . . . . . . . . . . . . . . . . 15,25
Cristina Maria Pereira Fonseca  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,63
David Nelson Magalhães Oliveira Crespo. . . . . . . . . . . 12,13
Eduardo Jorge Santos Almeida  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,75
Helena Maria Rocha Pegas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17,63
João Daniel Ferreira Silva Oliveira  . . . . . . . . . . . . . . . . 12,00
Luís Miguel Rocha Ferreira Cunha  . . . . . . . . . . . . . . . . 19,63
Manuela Isabel Paulino Lima Araújo  . . . . . . . . . . . . . . 17,50
Marília Conceição Cardoso Monteiro Rodrigues  . . . . . 12,00
Mónica Lia Ferreira Rocha Tavares Sito . . . . . . . . . . . . 13,88
Paulo Nuno Pato Rosa Silva Cardoso  . . . . . . . . . . . . . . 12,75
Sandra Cristina Santos Ribeiro Cruz Paranhos  . . . . . . . 12,88

Nome do profissional
Avaliação final

Período
experimental

Sílvia Raquel Pereira Soares  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,00
Sónia Maria Santos Seixas Alves. . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,50

 3 de março de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano
Manuel Castanheira de Oliveira.

209458503

 Aviso (extrato) n.º 4392/2016
Por despacho de 17 de março de 2016 do Vogal do Conselho Dire-

tivo da Administração Regional de Saúde do Norte, I. P., Dr. Ponciano
Oliveira, e nos termos do disposto na alínea a) do n.º 2 do artigo 48.º da
LTFP, aprovada pela Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, torna-se público
que os assistentes técnicos abaixo identificados, concluíram com sucesso
o período experimental, na sequência da celebração do contrato de tra-
balho em funções públicas por tempo indeterminado, com este instituto
público, para o desempenho de funções na categoria de assistente técnico,
da carreira geral de assistente técnico, designadamente:

Nome do profissional
Avaliação final

Período
experimental

Cecília Maria Jesus Paiva Trindade . . . . . . . . . . . . . . . . 16,250
Juliana Cristina Brandão Sousa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19,500
Maria Emília Silva Martins Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . 15,500
Cláudia Andreia Ferreira Moreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,625

 18 de março de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo, Dr. Ponciano
Manuel Castanheira de Oliveira.

209458511

 Administração Regional de Saúde de Lisboa
e Vale do Tejo, I. P.

Despacho (extrato) n.º 4442/2016
Por despacho da Secretária de Estado da Administração e do Em-

prego Público de 19 de janeiro de 2016, foi autorizada a consolidação
da cedência de interesse público à enfermeira Maria dos Anjos Póvoa
Escola, pertencente ao mapa de pessoal do Centro Hospitalar Barreiro-
-Montijo, E. P. E., para integrar o mapa de pessoal da ARSLVT, I. P./
ACES Oeste Sul — UCSP Mafra, nos termos da Lei n.º 35/2014, de
20 de junho.

24 de fevereiro de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo da ARS
Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Nuno Venade.

209460909

 Despacho (extrato) n.º 4443/2016
Em cumprimento do disposto no n.º 3 do artigo 5.º do Decreto -Lei

n.º 266 -D/2012, de 31 de dezembro, Dora Maria Vaz, Assistente da
carreira especial médica, área de Saúde Pública, do mapa de pessoal
da Administração Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P.,
Agrupamento de Centros de Saúde da Amadora, transitou para o regime
de trabalho a que correspondem 40 horas semanais, com efeitos a 1 de
novembro de 2015.

25 de fevereiro de 2016. — O Vogal do Conselho Diretivo da AR-
SLVT, IP, Nuno Venade.

209459492

 Despacho (extrato) n.º 4444/2016
Nos termos do artigo 305.º da Lei n.º 35/2014, de 20 de junho, con-

jugado com o artigo 88.º da Lei n.º 12 -A/2008, de 27 de fevereiro, foi
exonerada, a seu pedido, Maria Amélia Ferreira Marques Carreiro,
assistente graduada da carreira especial médica, área de medicina geral
e familiar, do mapa de pessoal da Administração Regional de Saúde
de Lisboa e Vale do Tejo, I. P./Agrupamento de Centros de Saúde de
Cascais, com efeitos a 4 de fevereiro de 2016.

29/02/2016. — O Vogal do Conselho Diretivo da Administração
Regional de Saúde de Lisboa e Vale do Tejo, I. P., Nuno Venade.

209459468